
گ�روه اجتماع�ی: رئیس پلیس 
راهللور ناجا با اعللام اینکه اقدام 
بخشدار جوکار مجرمانه، غیرقانونی و توهین آمیز 
بوده اسللت درباره حادثه بزرگراه شهید شوشتری 
اعام کرد پلیس راه استان به وظایف قانونی خود 
عمل کرده است.  سردار تقی مهری، رئیس پلیس 
راهنمایللی و رانندگی نیروی انتظامی در پاسللخ 
به پرسللش فارس درباره آخرین وضعیت پرونده 
تصادف آزادراه شهید شوشتری خراسان رضوی و 
همچنین برخورد خودروی فرماندار مایر با پلیس 
راه، اظهار داشت: در قضیه آزادراه شهید شوشتری 
اقداماتی که همکاران مان در پلیس راه خراسللان 
رضوی انجام داده بودند با توجه به بررسی همان 
موقللع و حضور بازرسللان در صحنه، اقدامات بجا 
بوده و طبق قانون اجرا شللده است. رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی تصریح کرد: 
فرمانده پلیس راه استان به وظایف خود آشناست 
و در صحنه تصادف نیز حضور داشته است و همه 
آنچلله را که باید انجام می داده، اجرا کرده اسللت. 
سللردار مهری به تصادفات چند خودرویی در ایام 
نللوروز در برخی اسللتان ها پرداخللت و گفت: در 
قزوین، قم، آذربایجان شرقی و همچنین خراسان 
رضوی در مسللیر بزرگراهی شاهد تصادفات چند 
خودرویللی بودیم؛ در همان روز حادثه در بزرگراه 
شهید شوشتری نیز طبق آمار نزدیک به 78 هزار 
خودرو در حال تردد از مشللهد به نیشابور بودند و 
به علت لغزندگی جاده و مه آلودگی مسللیر بیش 
از 40 خللودرو در 2 تللا 3 مقطع بللا هم تصادف 
منجر به خسللارت کردند که البته متأسفانه یک 
نفر نیز جان خود را از دسللت داد. این مقام ارشد 
راهنمایی و رانندگی کشللور تصریح کرد: مقررات 
و آیین ناملله  راهنمایی و رانندگی وظیفه راننده را 

مشخص و اعام کرده که راننده در شرایط مختلف 
زیست محیطی باید چگونه رانندگی کند و چگونه 

سرعتی را برای تردد خود لحاظ کند. 
سردار مهری به حادثه بزرگراه شهید شوشتری 
پرداخت و گفت: بعضی راننده ها در این حادثه عدم 
توجه به جلو، عدم رعایت سرعت مطمئنه و عدم 
رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی را در تردد خود 
لحاظ کرده بودند که متاسللفانه منجر به برخورد 
خودروها و حادثه تصادف زنجیره ای شد. وی افزود: 
پلیس به همه وظایف خود در آن محور عمل کرد 
و عوامل پلیس در مسیر مشهد به نیشابور با حضور 
فیزیکی در مسیر و تذکر به رانندگان شرایط جاده 
و محیط را یادآور شده بودند، همچنین تابلوهای 
متغیللر اطاع رسللانی حداکثر سللرعت را در این 
شللرایط 40 کیلومتر مشللخص کرده بود. رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی ادامه 
داد: پلیس راه استان از نظر ما اطاع رسانی دقیق 

به هموطنان را انجام داده است و هم اکنون پرونده 
در مراجع قضایی اسللت و مطالبی را که بازپرس 
خواسته اند نیز ارائه داده ایم.  ما پیگیر آن هستیم 
که پرونده مسیر قانونی خود را طی کند، چرا که 
اقدامات پلیس راه قانونی بوده و حتی بیش از 7-8 
گشللت پلیس راه نیز برای کنترل مسللیر در آن 

لحظه حضور داشتند. 
سردار مهری در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی 
بر حادثه برخورد خودروی فرماندار مایر با مامور 
پلیس راه و واکنش این پلیس نسبت به این اقدام 
اعام کرد: اقدام بخشللدار جللوکار در این قضیه 
توهین آمیز، غیرقانونی و مجرمانه است؛ ایراد ضرب 
و جرح به مامور وظیفه شللناس ما که از جانبازان 
شیمیایی جبهه است اقدامی مجرمانه و غیرقانونی 
است.  وی تصریح کرد: فرماندار شهرستان مایر نیز 
در آن خودرو حضور داشته و شاهد اقدام مجرمانه 
بخشدار بوده ولی با توجه به اینکه ایشان مسؤول 

شورای ترافیک شهرستان بوده، اقدام مسؤولانه ای 
نیز نداشته ، حتی نسبت به انتقال مامور مجروح ما 
به بیمارستان نیز عملی انجام نداده اند.  عالی ترین 
مقام راهنمایی و رانندگی کشور اعام کرد: پرونده 
در مرجع قضایی همدان مطرح است و ما منتظریم 
قانون اجرا شود، چرا که قانون برای همه یکسان 
اسللت و مسؤول و غیرمسؤول ندارد و باید همه از 

قانون تبعیت کنند. 
وی ادامه داد: ایللن افراد از اعمال قانون مامور 
پلیللس جلوگیری کرده اند و با ایللراد جرح باعث 
مصدومیت مامور شده اند که این جرم است. سردار 
مهری گفت: طبق مللاده 719، اگر راننده ای فرد 
مجروحی را در جاده دید باید به درمانگاه برساند 
اما متاسللفانه فرماندار حتی ایللن کار را نیز انجام 
نداد.  رئیس پلیللس راهنمایی و رانندگی نیروی 
انتظامی بلله بیان جزئیات بیشللتری در این باره 
پرداخللت و اعام کرد: مامور ما برای اعمال قانون 
راننده متخلفی را که با سرعت غیرمجاز در حال 
حرکت بود متوقف کرد و از آن مدارک خواسللت 
که در این لحظه بخشللدار به جای راننده پشللت 
خودرو می نشیند و با مأمور برخورد می کند؛ مأمور 
ما عنوان کللرد که وقتی خودرو بلله وی برخورد 
کرد پرت شده و برف پاک کن ماشین را گرفته و 
بخشدار با حرکت مارپیچ کاری می کند که مأمور 
به وسط جاده پرت شود.  سردار مهری اعام کرد: 
استفاده از خودرو در این قضیه وسیله قتاله بوده و 
از مرجع قضایی خواستار رسیدگی هر چه زودتر 
به این قضیه هستیم. وی درباره پاک این خودرو 
گفت: پاک خودرو شخصی بوده البته برای پلیس 
پاک شللخصی و دولتی فرقی ندارد.  پاک همه 
خودروها در برابر قانون یکسللان است و مسؤولان 

باید هرچه بیشتر قوانین را رعایت کنند. 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی:راهور

اقدام بخشدار جوکار توهین آمیز و غیرقانونی است
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معاون سابق وزارت آموزش وپرورش:
رتبه بندی معلمان به سخره گرفته شد

معاون سابق وزارت آموزش وپرورش گفت: در 
این دوره رتبه بندی معلمان به سخره گرفته شد 
و اجرای بد این طرح که هدف آن ایجاد انگیزه 
برای توانمندی، به روز شللدن معلمان و افزایش 
کیفیللت بود، عما موجب بدنام شللدن سللند 
تحول بنیادین شللد. ابراهیم سحرخیز، معاون 
سابق وزارت آموزش وپرورش درباره صحبت های 
صریح رهبر انقاب درباره سند آموزش 2030، 
بلله فللارس اظهار داشللت: شللورایعالی انقاب 
فرهنگی و مجلس شللورای اسامی درباره این 
سند مسللامحه و مماشللات کردند. وی افزود: 
کاش رئیس جمهور آن اهتمامی که درباره سند 
آموزش 2030 داشت درباره سند تحول بنیادین 
هم داشت و پیگیر اجرای سند تحول بنیادین و 
تصویب زیرنظام های آن را هم می شد. سحرخیز 
گفت: اگللر متولیان امر که شللورایعالی انقاب 
فرهنگی و مجلس شللورای اسللامی هستند، 
پیگیر اجرای سللند تحول بنیادین بودند دیگر 
جایی برای عرض اندام سللند آمللوزش 2030 
نبود؛ شللورایعالی انقاب فرهنگی موظف است 
بعد از 5 سال گزارش اجرای سند تحول بنیادین 
را مطالبلله کند. وی افللزود: در آموزش وپرورش 
اقداماتی تحت تأثیر سللند آموزش 2030 هم 
صورت گرفت و در کتاب ها تغییراتی انجام دادند. 
سللحرخیز، اجرای بد سند تحول را تاش برای 
بدنللام کردن آن دانسللت و تصریح کرد: در این 
دوره رتبه بندی معلمان به سللخره گرفته شد و 
اجرای بد این طرح کلله هدف آن ایجاد انگیزه 
برای توانمندی، به روز شللدن معلمان و افزایش 

کیفیت بود، عما سند بدنام شد.

شرایط جذب سربازمعلم ها اعلام شد

شرایط جذب و سازماندهی معلمان وظیفه 
در سال تحصیلی 97-96 اعام شد. به گزارش 
میزان، بخشللنامه جذب نیروهای سرباز معلم از 
سوی معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت 
آموزش وپرورش اباغ شد. براساس این بخشنامه، 
سهمیه هر استان بر حسب رشته های تحصیلی 
اینگونه است: برای دارندگان مدرک تحصیلی در 
رشته های برق، الکترونیک، کامپیوتر، مکانیک، 
معماری، عمران، راه و ساختمان و حقوق حداکثر 
درصد پذیرش 25 درصد اسللت. برای دارندگان 
مدرک تحصیلی در رشته های ریاضی، فیزیک، 
شللیمی، حسللابداری، آمار، تربیت بدنللی، زبان 
 انگلیسللی و زبان عربی حداکثر درصد پذیرش
35 درصد است و برای سایر رشته های مورد نیاز 
حداکثر پذیرش 40 درصد است.  در این اطاعیه 
این مفاد و ضوابط اعام شللده است: ادارات کل 
اسللتان ها باید به موارد ذیل توجه داشته باشند. 
داوطلبللان واجد شللرایط دارای برگلله آماده به 
خدمت بدون مهر غیبت که تاریخ اعزام آنها تیر 
و شللهریور 96 است، باید ثبت نام و امتیازبندی 
شللوند. در جللذب و به کارگیری افللراد، ارتباط 
رشللته تحصیلی با رشللته تدریس رعایت شود. 
ضمن تامین بخشی از نیروی مورد نیاز مدارس 
اسللتثنایی از پذیرش رشللته های پیراپزشللکی 
همانند ارتوپدی و فوریت های پزشکی خودداری 
شللود. فهرسللت و مدارک افراد حائز امتیاز لازم 
بافاصله در اختیار هسللته گزینش استان قرار 
گرفتلله و هماهنگللی لازم بللرای دریافت نظر 
نهایی در زمان مناسب انجام شود. جهت حفظ 
سللهمیه جذب اسللتان تا حد ممکن اعام نظر 
گزینش قبل از اعام اسامی پذیرفته شدگان به 
حوزه ستادی انجام شود و پس از ارسال اسامی 
به سللتاد کل نیروهای مسلح و سازمان وظیفه 
عمومللی ناجا هیچگونه جللذب جدید پذیرفته 
نمی شود. اسامی پذیرفته شدگان نهایی مطابق 
سهمیه تخصیصی و در فرم مربوطه در تاریخ دوم 
خرداد 96 باید به سللتاد ارسال شود. داوطلبان 
هنللگام ثبت نام فرم تعهدنامه رعایت شللئونات 
شللغل معلمی و رعایت ضوابط عمومی گزینش 
در طللول مللدت خدمت را بایللد تحویل دهند. 
داوطلبان باید از سللامت کامل جسمی، روحی 
 و روانی متناسب با شغل معلمی برخوردار باشند

)به تایید اداره کل آموزش وپرورش استان(.  مدت 
خدمت در برنامه سرباز معلم 2 سال تمام است؛ 
بنابراین افرادی انتخاب می شوند که کسر خدمت 
ندارند. ادامه اشتغال معلمان وظیفه پس از اتمام 
خدمللت موظف، ممنوع اسللت و انجام خدمت 
ضللرورت در آموزش وپللرورش، هیچگونلله حق 
استخدامی برای افراد ایجاد نمی کند. اعزام افراد 
به مراکز آموزش نظامی در تاریخ اول تیرماه 96 

انجام خواهد گرفت.

یک روز هم یک روز است
برای»تولید و اشتغال« 

فرصت سوزی نکنیم!

هر دولتی که به عنوان دولت دوازدهم سر کار 
بیاید بی درنگ باید برنامه های مرتبط با شعار سال 
در دستور کارش قرار گیرد؛ برای حمایت از تولید 
و اشتغال یک روز هم یک روز است. بیش از یک 
ماه از سللال »اقتصاد مقاومتی: تولید- اشتغال« 
گذشت و ماه دوم هم به پایان نزدیک می شود. 
ماه اول سال که با تعطیات نوروز و حال و هوای 
عید همراه است و تجربه ثابت کرده تا کارهای 
اداری و روزمره روی روال طبیعی بیفتد درست 
یک ماه زمان می برد! ماه دوم هم که امسللال به 
طور طبیعی بیشتر سازمان ها، ادارات و نهادهای 
دولتی درگیر برگللزاری 2 انتخابات همزمان و 

حاشیه های آن هستند.
 اگر فرض کنیم انتخابللات به دور دوم هم 
کشیده نشود و در مرحله اول تمام شود، باز هم 
بخش زیادی از قوای اجرایی و عملیاتی خواسته 
یا ناخواسللته تا یکی، دو هفته پس از انتخابات 
درگیر حاشللیه های آن هسللتند. اگر با نتیجه 
انتخابات دولت جدید هللم روی کار بیاید که 
دیگر هیچ، همه چیز تغییر می کند و بسیاری از 
وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی درگیر تغییر 
و تحولات مدیریتی می شوند! مجلس هم به تبع 
این تغییر و تحولات باید درگیر رای اعتماد به 
مدیللران و وزرای جدید شللود.  در وهله اول با 
نگاه خوشللبینانه 2 ماه سال و با نگاه بدبینانه 
حداقللل 3 تا 4 ماه، کشللور و قللوای اجرایی و 
حتی مقننه درگیر موضوعات و حاشللیه های 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراها خواهند بود، 
موضوعللی که با توجه به اهمیت انتخابات غیر 
قابل اجتناب است. با این اوصاف دست اندرکاران 
و مدیران سازمان های مسؤول چه زمانی فرصت 
می کنند تا برنامه هللای گوناگون و تدابیر خود 
را بللرای اجرای کامل سیاسللت های »اقتصاد 
مقاومتی: تولید- اشللتغال« اجرایی و برای این 
مهم برنامه ریزی و تدبیر کنند؟  فراموش نکنیم 
اگر برای تحقق نام سال تعلل و اتاف وقت به 
هر بهانه ای داشته باشللیم و برنامه های لازم و 
ضروری این مهم با تاخیر مشللخص و تدوین 
شللوند و با عینک و ژست تشریفاتی به عنوان 
سال نگاه کنیم، نه تنها موفق نخواهیم بود، بلکه 
اهداف مهم سال که همان تولید و اشتغال است 
به طور کامل محقق نمی شود و فرصت طلبان، 
بدخواهان و جریان مخالف انقاب و کشللور از 
فرصت به وجود آمده با برنامه ریزی و هوشیاری 
و هوشللمندی اسللتفاده می کند.  برای تحقق 
»اقتصاد مقاومتللی: تولید- اشللتغال« باید از 
آسللیب هایی مانند اتاف وقللت، فعالیت های 
تبلیغللی صرف، همایش محوری بللدون اجرا، 
کم توجهی به برنامه ها و اسللناد بالادسللتی به 
بهانه انجام کار بیشتر و همچنین فعالیت های 
نمایشی و رسانه گرایی صرف پرهیز کنیم و در 
چارچوب اصاح وضعیت بیکاری و حمایت از 
تولید داخل همه جانبه هم مردم و هم مدیران 
فعالیت بی وقفه داشته باشند. این فرآیند محدود 
به یک دولت نبللوده و هر دولتی که به عنوان 
دولللت دوازدهم سللرکار بیایللد بی درنگ باید 
برنامه های مرتبط با شعار سال در دستور کارش 
قرار گیرد؛ برای حمایت از تولید و اشتغال یک 
روز هم یک روز اسللت.  یادمللان نرود، از قدیم 
گفته اند: »وقت و زمان چون طاست، باید قدر 

لحظه لحظه اش را دانست.«

  حجت الاسللام سللیدمحمدعلی شهیدی، 
نماینللده ولی فقیه، معللاون رئیس جمهوری و 
رئیس بنیاد شللهید و امور ایثارگران موقعیت 
اجتماعی، شللغلی و تحصیاتی فرزندان شهدا 
را افتخارآمیز توصیف کرد و گفت: این عزیزان 
در زمینه علمی و تحصیات موفقیت های بسیار 

خوبی داشته اند که باعث افتخار است.
  مراسم نصب پاک یکی از معابر منطقه 20 
به نام شهید آتش نشان شفیعی با حضور مدیران 

شهری این منطقه انجام شد.
  به مناسبت  سالروز میاد یگانه منجی عالم 
بشللریت، حضرت  مهدی موعود )عج(، جشن 
نیمه شعبان در  بوسللتان ها و محات  شمال 

تهران برگزار می شود.
  شللهردار منطقه 10 از افتتاح تصفیه خانه 
آب های سللطحی نهر فیروزآباد در بوسللتان 
هللزار شللهید و بهره بللرداری از آن در آینده 

نزدیک خبر داد.
  محمللد احمدی بافنللده، مدیرعامل شللرکت 
بهره برداری متللروی تهران و حومه در مراسللم 
افتتاح سومین دانشللکده علمی- کاربردی این 
شرکت بر لزوم تربیت نیروهای متخصص و مجهز 

به دانش روز دنیا در صنعت مترو تاکید کرد.

نیمکت

گروه اجتماعی: ظاهللرا حتی ذره ای 
از آن »شللرمندگی« کلله در وجللود 
مقام معظللم رهبری بابللت بیکاری 
و مشللکات معیشللتی این روزهای 
مردم وجود دارد، در حسللن روحانی 
و دولللت تدبیللر او دیده نمی شللود 
کلله می تواند بللا کامللی صریح در 
اسللفند سللال قبل بگوید »شرمنده 
مردم نشدیم!« متاسللفانه این روزها 
آسیب های اجتماعی یکی از مهم ترین 
دغدغه هایی است که مقابله عینی با 
آن تللا حدود زیادی دیده نمی شللود 
و مسللؤولان اجرایی که قللرار بود به 
صورت ماهانه یا فصلی گزارش هایی 
را منتشر کنند این مساله مهم را به 

ورطه فراموشی سپرده اند. 
بلله گللزارش تسللنیم، یکللی از 
مهم ترین موضوعللات کلیدی مورد 
توجه ویللژه رهبللر معظللم انقاب 
طی  این سللال ها بحث »آسیب های 

اجتماعی« بوده و ایشللان طی جلساتی مستمر با 
مسؤولان ضمن برشمردن آسیب های اجتماعی و 
ارائه راهکارهای مختلللف، تاکیدات متعددی را به 

قوای سه گانه و وزارت کشور داشتند. 
ایشللان در دیللدار جمعی از مسللؤولان در 11 
اردیبهشت ماه سللال 95 در بخش هایی از بیانات 
خود تاکید کرده بودند: »درسللت اسللت که ما در 
کشللور در درجه  اول مساله اقتصاد را داریم و خود 
مشکات اقتصادی هم ]به عنوان[ یکی از آن عوامل 
ریشه ای این مفاسد، مورد توجه ما است، لکن مساله  
مفاسد اجتماعی با شرحی که در جلسه  قبل داده 
شد، یکی از بیماری هایی است که هر روزی که بر 
آن بگذرد و عاج نشود، عمق بیشتری پیدا می کند 
و عاجش دشوارتر خواهد شد، لذا مساله فوق العاده 

مهم است.
ما مردم را باید عائله  خودمان بدانیم.  ما مسؤولان 
کشوریم دیگر... این ملت، این کشور، این مرزها، این 
فضای زندگی، عائله  ما است.  به مساله  آسیب های 
اجتماعی در سطح کشور جوری نگاه کنیم که اگر 
این آسیب در داخل خانواده  خود ما بود، آنطور نگاه 
می کردیم.  اگر بنده یک بچه  معتاد داشته باشم چه 
حالی دارم؟ اگر کسی در خانه یک دختر فراری از 
خانه داشته باشد چه حالی دارد؟ تصورش را بکنید، 
اگر این دختر از خانه  دیگری هم فرار کرد، ما باید 
همان احساس را به خودمان تلقین کنیم ولو طبیعتاً 
نداشته باشیم... ما باید به این قضیه در سطح جامعه 
حسللاس باشیم و به فکر عاج باشیم...  ما در واقع 
اهتمام مللان به وضعیت مردم مثللل اهتمام مان به 

داخل خانواده  خودمان باشد«.
مرتضی میرباقری، معاون وقت امور اجتماعی و 
فرهنگی وزارت کشور هم اردیبهشت ماه سال 95  
درباره دیدار مسؤولان کشور با رهبر معظم انقاب 
گفته بود: رهبر معظم انقاب در جلسه اخیر تأکید 
کردند از نظر ساختاری هم ساختاری مناسب برای 
پیگیری کار وجود داشللته باشللد و جلسه شورای 
اجتماعی به طور ماهانه تشکیل شود، همچنین در 
وزارت کشللور سازمان امور اجتماعی به وجود  آید؛ 
این سللازمان مأموریت پیگیری مصوبات شللورای 

اجتماعللی، هماهنگ کردن دسللتگاه ها، کارهای 
دبیرخانلله ای و همچنیللن ارائه طللرح جامع برای 
ساماندهی آسیب های اجتماعی را باید فراهم کند 
البته شورای اجتماعی کشور متولی ساماندهی امور 
اجتماعی کشور است که یکی از ابعاد امور اجتماعی 
بحث های آسیبی  است که ما از نظر زمانی آن را جلو 

انداخته ایم. 
وزارت  وقللت  قائم مقللام 
کشور اظهار کرده بود: شورای 
اجتماعی کشللور تا 2 جلسه 
قبل به  ریاسللت وزیر کشور و 
با شللرکت سایر اعضا تشکیل 
می شد، لیکن بر اساس دستور 
رهبر معظم انقاب بنا بر این 
شللد کلله شللورای اجتماعی 
و  رئیس جمهوری  به ریاسللت 

قائم مقامی وزیر کشللور برگزار شود و وقتی با این 
ارتقا مواجه می شللویم مصوبات شللورا از ضمانت 

اجرایی بالایی برخوردار می شود. 
میرباقری گفته بود: به  اذن رهبر معظم انقاب 
حتی دستگاه هایی که عضو دولت نیستند همانند 
شهرداری ها، سازمان صداوسیما، سازمان تبلیغات 
اسللامی و نیروهای نظامللی و انتظامی موظفند 
دستورات شورا را اجرایی کنند و این اتفاقاتی است 
که مقدمات آن در ماه های اخیر فراهم شده است. 

وی تصریللح کللرده بود: مقرر شللد از این پس 
جلسللات ماهانه شللورای اجتماعی با حضور وزیر 
کشللور و جلسات به صورت فصلی با رئیس جمهور 
انجللام پذیرد؛ 3 موضوع اعتیاد، حاشیه نشللینی و 
طللاق مورد توجلله و مد نظر شللورای اجتماعی 
بوده اسللت.  همچنین حسللین گروسی، نماینده 
سابق مجلس شللورای اسامی درباره علل معضل 
آسیب های اجتماعی و راه های رفع آن اظهار کرده 
بود: ورزش، اشتغال و آموزش راهکارهایی است که 
می تواند گره گشای آسیب های اجتماعی شود و در 
ایللن باره دولت، مسللؤولان وزارت ورزش و جوانان 
و خانواده ها وظیفه مهمی دارند. توسعه فرهنگ و 
ورزش می تواند موجب پیشگیری کامل از آسیب ها 

شللود و در این باره همه مسللؤولان باید دست به 
دسللت هم دهند تا این مشللکل عظیم و دغدغه 
جامعه برطرف شللود. وی ادامه داده بود: اشللتغال 
موضوع بسیار حائز اهمیتی است، چرا که بسیاری 
از جوانان تحصیلکرده که شللغل مناسبی ندارند و 
با بیکاری دسللت و پنجه نرم می کنند در معرض 
قرار  اجتماعللی  آسللیب های 
می گیرند و این دغدغه می تواند 
باعث بروز مشکات در اجتماع 
شود.  موسی الرضا ثروتی، عضو 
کمیسللیون برناملله و بودجه 
در مجلللس نهللم نیللز درباره 
توضیح  اجتماعی  آسیب های 
داده بود: بسیاری از مشکات 
و آسیب های اجتماعی از فقر، 
بیکاری و کم توجهی به جوانان 
نشأت می گیرد که تمام مسللؤولان باید برای رفع 
آسللیب ها همت کنند. عبدالرضللا رحمانی فضلی، 
وزیر کشللور  هم خرداد ماه سال گذشته در صحن 
مجلس درباره آسیب های اجتماعی اظهار کرده بود: 
معضل بیکاری یکی از عوامل مهم ایجاد آسیب های 
اجتماعی به شللمار می رود؛ مللا هم اکنون 3 و نیم 
میلیون بیکار در کشللور داریم کلله توزیع آنها در 
سطح کشور نرمال نیست.  یعنی در برخی مناطق 
بیللش از 60 درصد بیللکاری وجللود دارد و تعداد 
مناطقی هم که بیش از 50 درصد با معضل بیکاری 
روبه رو هسللتند، زیاد اسللت.  ما بعضا با شهرهایی 
مواجه می شللویم کلله 50 و 60  درصد با معضل 
بیکاری روبه رو هستند که این مساله می تواند آثار 
اجتماعی از خود بروز دهللد و در نهایت در برخی 
موارد می تواند تبدیل به تنش های اجتماعی شود 
که همه، موضوعات مهمی است و باید به آن توجه 
ویژه داشته باشیم. رهبر انقاب خرداد سال 95 در 
دیدار نمایندگان مجلس دهم فرموده بودند: »مساله 
اشتغال که وابسللته  به همین مساله  تولید داخلی 
و مانند اینهاسللت، خیلی مهم اسللت.  همین طور 
مدام همه  ما می گوییم؛ دولتی می گوید، مجلسی 
می گوید، اقتصاددان آزاد روزنامه ای می گوید، فان  

درصد از کارخانه ها تعطیلند یا مثاً 
کمتر از نصف ظرفیت کار می کنند.  
خب! بالاخره چه می شللود؟ بالاخره 
باید اینها راه بیفتللد، باید کار بکند؛ 
اگر کار کرد، اشتغال به وجود خواهد 
آمد.  این خجلت و شللرمندگی نظام 
از بیللکاری جوان، از خجلت خود آن 
جوان در داخل خانه بیشللتر اسللت؛ 
این را شما بدانید.  بنده خودم وقتی 
 که به فکر این جللوان بیکار می افتم 
]شللرمنده می شللوم [.  در بعضی از 
شهرستان ها بیکاری بالاست البته ما 
نرخ یا به  اصطللاح درصد بیکاری را 
یک  مقداری معین می کنیم؛ حالا 12 
درصد یللا 10 درصد -همین که حالا 
گفته می شللود- لکللن این میانگین 
اسللت.  وقتی انسللان این را می بیند 
شرمنده می شللود؛ یعنی شرمندگی 
بنده  حقیللر از ماحظه  ایللن آمار و 
مطالعه  این حقیقت، از شللرمندگی 
آن جوانی که بیکار می رود خانه و دسللتش چیزی 
نیست، کمتر نیست، بلکه بیشتر است؛ این را باید 
برطرف کنیم«.  متاسللفانه این روزها آسیب های 
اجتماعی یکی از مهم ترین دغدغه هایی اسللت که 
مقابله عینی با آن تا حدود زیادی دیده نمی شللود 
و مسؤولان اجرایی که قرار بود به صورت ماهانه یا 
فصلی گزارش هایی را منتشر کنند این مساله مهم 
را به ورطه فراموشی سپرده اند. گویا مسائلی نظیر 
انتخابات ریاست جمهوری، دفاع بی مبنا از برجام و 
دستاوردسللازی برای آن، کاندیدا شدن مسؤولان 
ارشد قوه مجریه، نشسللت های انتخاباتی و حزبی 
و... اهمیت بیشللتری نسللبت به رفع آسیب های 
اجتماعی و دغدغه های مطرح شللده از سوی رهبر 
معظم انقاب دارد. مسللؤولان دولت تدبیر و امید 
که مدعی اشتغالزایی و رفع دغدغه های معیشتی و 
تورمی مردم هستند باید پاسخ دهند چرا مشکاتی 
نظیر اشتغال، تورم و رکود، غالب مردم جامعه را آزار 
می دهد و چرا این عوامل که زمینه بروز آسیب های 
اجتماعی شللده، طی این  4 سال نه تنها برطرف 
نشده بلکه در مواردی شرایط آن وخیم تر نیز شده 
است. متاسفانه این روزها هیچ آمار ملموس و قابل 
ماحظه ای درباره مقابله با  آسیب های اجتماعی و 
کاهش مشکات مردم در این حوزه دیده نمی شود 
و تنها رهبر معظم انقاب به طور جد و ویژه پیگیر 
مساله آسیب های اجتماعی و رفع عوامل آن نظیر 
بیکاری، مشکات معیشتی و اقتصاد هستند. ظاهرا 
حتی ذره ای از آن »شرمندگی« که در وجود مقام 
معظم رهبری بابت بیکاری و مشللکات معیشتی 
ایللن روزهای مردم وجود دارد، در حسللن روحانی 
و دولللت تدبیر او دیده نمی شللود کلله می تواند با 
کامی صریح در اسفند سال قبل بگوید »شرمنده 
مردم نشدیم!«آیا این امر به آن معنا نیست که این 
دولللت حتی در پایان 4 سللال فرصللت خود برای 
تحقق شعارهای اقتصادی اش نیز هیچ مسؤولیتی 
در قبال مشکات حاد معیشتی، بیکاری جوانان و 
آسیب های اجتماعی این دیار برای خود قائل نیست 
که می تواند با وجدانی آسوده، ندای »شرمنده نبودن 

مقابل مردم« را سر دهد؟ 

دولت یازدهم برای مهار آسیب های اجتماعی و اشتغالزایی چه کار کرده است؟

ذره ای »شرمندگی« بابت بیکاری؟!
سیاهه

ظاهرا حتی ذره ای از آن »شرمندگی« 
که در وجود مقام معظم رهبری بابت 
بیکاری و مش�کلات معیش�تی این 
روزهای مردم وجود دارد، در حس�ن 
روحان�ی و دول�ت تدبی�ر او دی�ده 
نمی شود که می تواند با کلامی صریح 
در اسفند سال قبل بگوید »شرمنده 

مردم نشدیم!«
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علی تهرانی فرد

کوتاه و گویا


